
 

 

 

 

 

 

All’ Albo Pretorio on line e al Sito  

 
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole-  Dicembre 2022”. Fondi PNRR– PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(Dicembre 2022)” finestra temporale 2    
 CUP H11F23000190006 

    
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" Scuole-  Dicembre 2022”. Fondi PNRR– PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

 

VISTA la candidatura presentata con ID 74569 DEL 31/01/2023; 
 
VISTA la comunicazione di accettazione della candidatura ricevuta in data 14/02/2023 ;  
 
VISTA la comunicazione dell’assegnazione del finanziamento ricevuta in data 07/04/2023; 
 
VISTO il Decreto n. 33 1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la 
trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 
per complessivi euro 7.301,00; 

 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Scolastico Comprensivo "V. Muzio” 

Via S. Pietro ai Campi, 1 - 24126 Bergamo 
www.icmuzio.edu.it 

C.f.: 95118920164 - Tel. 035 316754 - Fax 035 312306 – 

e_mail: bgic811007@istruzione.it – bgic811007@pec.istruzione.it 
 

http://www.icmuzio.edu.it/




 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO L’art.15 del D.Lgs n. 36/2023; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di PROCEDIMENTO ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  

 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 
Art. 4 sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP in data 
01/04/2023 che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 
“Responsabile Unico del Progetto” art.15 D.lgs 36/2023 (disposizione che acquista efficacia dal 1/07/2023) 
 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico in “Responsabile Unico di PROGETTO ” all’ acquisizione di efficacia del nuovo CCP 
 In data 1 Luglio 2023. 
  

 
 

 
 

                           La Dirigente Scolastico  
Antonietta Capone 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate)


		2023-04-22T12:27:19+0200
	ANTONIETTA CAPONE




